



## Scan Fish Danmark A/S

Industrihøjen 5  
7730 Hanstholm  
CVR-nr. 13645043

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.06.2024

---

**Anders Hjulmand**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Scan Fish Danmark A/S

Industrihøjen 5

7730 Hanstholm

CVR-nr.: 13645043

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ivar Wulff, formand

Anders Hjulmand

Morten Nielsen

Lene Fammestad

## Direktion

Morten Nielsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	53.724	37.172	45.045	53.529	53.971
Driftsresultat	12.839	1.245	8.003	16.730	18.454
Resultat af finansielle poster	(556)	(188)	(74)	(86)	(132)
Årets resultat	9.576	824	6.185	12.976	14.285
Balancesum	71.966	57.956	60.620	70.223	77.225
Investeringer i materielle aktiver	8.893	3.042	295	1.201	1.799
Egenkapital	28.662	19.086	24.362	31.078	32.302
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	77	72	76	78	76
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	40,11	3,79	22,31	40,95	44,21
Soliditetsgrad (%)	39,83	32,93	40,19	44,26	41,83

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af fisk og fiskeprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 blev et overskud efter skat på 9,6 mio. kr. mod et resultat efter skat på 0,8 mio. kr. sidste år.

Ledelsen betragter årets resultat efter skat som tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 9,6 mio. kr., hvor der var forventet et samlet positivt resultat i 2023 på 7-8 mio. kr.

Årets resultat er over ledelsens forventning.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat for det kommende regnskabsår i intervallet 7-10 mio. kr., bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

### Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

### Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>53.724.360</b>	<b>37.172.161</b>
Personaleomkostninger	1	(38.514.109)	(33.648.016)
Af- og nedskrivninger		(2.370.979)	(2.279.150)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.839.272</b>	<b>1.244.995</b>
Andre finansielle indtægter		3.371	7.682
Andre finansielle omkostninger		(559.473)	(196.098)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.283.170</b>	<b>1.056.579</b>
Skat af årets resultat	2	(2.707.223)	(232.771)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>9.575.947</b>	<b>823.808</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		179.400	0
Goodwill		224.750	317.750
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>404.150</b>	<b>317.750</b>
Grunde og bygninger		11.128.932	11.010.272
Produktionsanlæg og maskiner		8.244.359	7.959.283
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		480.839	615.403
Materielle aktiver under udførelse		6.066.023	2.028.925
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>25.920.153</b>	<b>21.613.883</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.324.303</b>	<b>21.931.633</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.489.154	6.459.014
Fremstillede varer og handelsvarer		1.267.354	964.428
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.756.508</b>	<b>7.423.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.071.667	25.749.580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.059.533	660.917
Andre tilgodehavender		1.692.307	2.098.634
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.823.507</b>	<b>28.509.131</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>61.923</b>	<b>91.886</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>45.641.938</b>	<b>36.024.459</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.966.241</b>	<b>57.956.092</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	6	1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		16.962.165	17.886.218
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>28.662.165</b>	<b>19.086.218</b>
Udskudt skat	7	1.100.148	1.090.731
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.100.148</b>	<b>1.090.731</b>
Bankgæld		11.007.774	13.060.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.002.920	7.925.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.712.692	13.833.850
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.697.806	176.513
Anden gæld		4.782.736	2.782.871
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.203.928</b>	<b>37.779.143</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.203.928</b>	<b>37.779.143</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.966.241</b>	<b>57.956.092</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	17.886.218	0	19.086.218
Årets resultat	0	(924.053)	10.500.000	9.575.947
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>16.962.165</b>	<b>10.500.000</b>	<b>28.662.165</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	34.491.737	30.276.845
Pensioner	2.936.608	2.279.826
Andre omkostninger til social sikring	1.085.764	1.091.345
	<b>38.514.109</b>	<b>33.648.016</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	77	72

	<b>Ledelses- vederlag 2023</b>	<b>Ledelses- vederlag 2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	713.878	736.804
Bestyrelse	26.992	29.096
	<b>740.870</b>	<b>765.900</b>

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 2.859 t.kr. (2022: 1.307 t.kr.) svarende til gennemsnitligt 8 fuldtidsansatte medarbejdere (2022: 4).

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.697.806	176.513
Ændring af udskudt skat	9.417	56.258
	<b>2.707.223</b>	<b>232.771</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.500.000	0
Overført resultat	(924.053)	823.808
	<b>9.575.947</b>	<b>823.808</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	930.000
Tilgange	179.400	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>179.400</b>	<b>930.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(612.250)
Årets afskrivninger	0	(93.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(705.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>179.400</b>	<b>224.750</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	15.067.654	25.995.598	3.094.254	2.028.925
Tilgange	949.606	1.877.544	0	6.066.023
Afgange	(789.286)	0	0	(2.028.925)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.227.974</b>	<b>27.873.142</b>	<b>3.094.254</b>	<b>6.066.023</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.057.382)	(18.036.315)	(2.478.851)	0
Årets afskrivninger	(497.166)	(1.592.468)	(134.564)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(33.378)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	488.884	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.099.042)</b>	<b>(19.628.783)</b>	<b>(2.613.415)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.128.932</b>	<b>8.244.359</b>	<b>480.839</b>	<b>6.066.023</b>

#### 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	1.200.000	1	1.200.000
	<b>1.200.000</b>		<b>1.200.000</b>

## 7 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	1.090.731	1.034.473
Indregnet i resultatopgørelsen	9.417	56.258
<b>Ultimo</b>	<b>1.100.148</b>	<b>1.090.731</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler om husleje med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 1.212 t.kr.

Lejeaftalerne har en opsigelsesperiode på op til 131 måneder og en samlet restforpligtelse på 7.470 t.kr.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerø Seafood Denmark A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Lerø Seafood Denmark A/S og søsterselskaberne Lerø Seafood Hirtshals A/S, Thorfisk A/S, MONDO MAR MARINE FOODS ApS og P. Taabbel & Co Hanstholm A/S mellemværende med Jyske Bank.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Lerø Seafood Group ASA, Norge
- Lerø Seafood Denmark A/S, Danmark

## 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Lerø Seafood Denmark A/S, Hirtshals Danmark.

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.


